ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
08. 0£ЗЬ02А № У/»///

| | (^несении изменений в приказ от 13.11.2020
№ 10428/1 «Об утверждении Положения
об организации питания обучающихся

| | <£П6ГУ по программам основного общего
и среднего общего образования»

В целях приведения локального нормативного акта в соответствие с Федеральным
законом от 30 декабря 2021 года № 433-ФЭ «О внесении изменений в статью 77
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации питания
обучающихся СПбГУ по программам основного общего и среднего общего образования,
утвержденное приказом от 13.11.2020 № 10428/1 (далее - Положение):

1.1. Изложить пункт 1.3 Положения в следующей редакции:
«1.3. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», Уставом СПбГУ, Положением об
охране здоровья обучающихся СПбГУ, утвержденным Приказом от 24.06.2019
№7144/1.»;

1.2. Изложить подпункт 2.1.1.1 Положения в следующей редакции:
«2.1.1.1. Приказ о создании бракеражной комиссии;»;

1.3. Исключить подпункт № 2.1.1.2 Положения;
1.4. Исключить подпункт №2.1.1.3 Положения;
1.5. Изложить пункт 3.4 Положения в следующей редакции:

«3.4. Специалист, ответственный за питание обучающихся СПбГУ по программам
основного общего и среднего общего образования, взаимодействует с
родителями/законными представителями, классными руководителями, воспитателями,

Г и
L J

специалистами по внеучебиой работе и ежедневно оформляет заявки на питание, с
указанием планируемого количества питающихся, а также необходимого количества
сухих пайков, которыми питание заменяется, если школьники организованно покидают
Академическую гимназию и не могут вовремя поесть (занятия на факультетах, практики,
экскурсии) или организация горячего питания по адресам пребывания обучающихся во
время практических занятий, экскурсий и т п. предоставляются Исполнителю за один
рабочий день предшествующий дню предоставления питания. Заявки на понедельник
подаются в пятницу до 17:00. Заявка предоставляется оператору питания по типовой
форме, приведенной в Приложении № 1 к настоящему Положению.»;

1.6. Изложить пункт 5.1 Положения в следующей редакции:
«5.1. Контроль за расходом целевых средств на организацию питания обучающихся
осуществляется заместителем начальника Управления по работе с гимназистами
Управления по работе с молодежью в части своевременной подачи информации и учета
питания на основании Приложение № 1 и № 2 к Положению об организации питания
обучающихся СПбГУ по программам основного общего и среднего общего бразования,
утвержденному Приказом «Об утверждении Положения об организации питания
обучающихся СПбГУ по программам основного общего и среднего общего образования»
и начальником Управления по организации питания в части фактического питания
школьников на основании Приложение № 1 и на основании ежедневных Актов приема
готовой продукции.»;

1.7. Изложить Приложение № 3 к Положению в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.

3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления по организации питания Гоглеву О.А.

Первый проректор ////? Е.Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
от отй(шт^н^

Приложение № 3

График выдачи готовых блюд

для пансионеров
Завтрак - 9.00-9.30

Обед - 12.50-13.45 (3 потока)
Полдник- 16.05-16.15

Ужин и второй ужин 20:00-21:00

для полупансионеров
Завтрак - 10.15-10.30(1 поток)